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Statystyka nauki, techniki i innowacji w
krajach UE i OECD.

Do rangi symbolu urasta fakt, że 1963 był zarówno rokiem pierwszej konferencji ministrów ds. nauki
krajów OECD, jak i rokiem publikacji pierwszego podręcznika statystyki B+R - Frascati Manual;
zaledwie trzy lata później podjął działalność angielski Science Policy Research Unit. Od tego czasu
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wielokierunkowy rozwój statystyki N+T+I odzwierciedla zróżnicowanie funkcji, jakie pełni ona
w politykach rządowych, w zarządzaniu nauką w sektorze publicznym i prywatnym oraz w nauce
akademickiej.

Statystyka nauki, techniki i innowacji weszła w okres szybkich zmian. Nie pozna jej ktoś, kto znał jej
stan w połowie lat 1990-tych i przerwał na 10 lat kontakt z tą dyscypliną. Zarówno na szczeblu
OECD i UE, jak i poszczególnych krajów członkowskich wyłania się nowy system jej tworzenia,
obiegu i wykorzystywania. W takiej sytuacji wydaje się konieczne syntetyczne omówienie
dokumentów z ostatnich lat, które diagnozują stan obecny, definiują wyzwania oraz wysuwają
propozycje rozwiązań, a także przedstawienie podjętych działań zaradczych na szczeblu UE i OECD
oraz państw członkowskich.

Raport opracowany w Departamencie Strategii i Rozwoju Nauki składa się z dwóch części. We
„Wstępie" omówiono ogólne problemy statystyki nauki, techniki i innowacji (często określanej także
jako statystyka nauki i techniki) jako instrumentu polityki, w drugiej części - problemy
poszczególnych pól i obszarów tematycznych.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
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ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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